
 

- DECRETO Nº 030/2025: "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CONSELHO DO NOVO FUNDEB (LEI Nº 14.113, DE 25
DE DEZEMBRO DE 2020) PARA O EXERCÍCIO 2023/2026, DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO,
ESTADO DA BAHIA, COMO ABAIXO SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
13 de fevereiro de 2025Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025 - Edição nº 701

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 9B583136B1-3DB15373FB-A272EA481E-961A1186A1 | Edição: 701

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO 
CONSELHO TUTELAR DO  CONSELHO MUNICIPAL DE 
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA 
EDUCAÇÃO – CONSELHO DO NOVO FUNDEB (LEI Nº 14.113, 
DE 25 DE DEZEMBRO DE 2020) PARA O EXERCÍCIO 
2023/2026, DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA 
BAHIA, COMO ABAIXO SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de uma de suas 

atribuições legais e em consonância com o Art. 58, inciso IV, da Lei Orgânica deste Município e, 

 

CONSIDERANDO a Lei nº 14.113/2020, cuja regulamenta o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 

da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Fundeb; 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 062, de 29 março de 2021, a qual dispõe sobre a reestruturação 

do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do 

CACS – FUNDEB, 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados para representarem o Conselho Tutelar:  

 

I- Rosália Francisca de Macêdo – Titular  

II- Juraci Magalhães Dias  – Suplente 

 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas às disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - BA, em 13 de fevereiro de 2025. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 030/2025. 

Quinta-feira
13 de fevereiro de 2025
Edição nº 701

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 9B583136B1-3DB15373FB-A272EA481E-961A1186A1 | Edição: 701

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-02-13T17:13:30-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




